
1 

 

 
UWAGA:    PYTANIA  DO SPECYFIKACJI z dnia 09.12.2016 r. 
 
 

Łódzki Zakład Usług Komunalnych uprzejmie informuje, że w związku z toczącym się 
postępowaniem pn. DOSTAWA PALIWA (postęp. 18/2016)  
w dniu 09.12.2016 r. otrzymaliśmy pytania związane z przedmiotem zamówienia. 
 
Poniżej treść zapytań i wyjaśnienia Zamawiającego: 

 

 
1. Zamawiający określił wymóg podania w treści formularza cenowego cen na dzień 1 

grudnia 2016 r. Czy Zamawiający doprecyzuje, czy ceny te powinny pochodzić ze stacji 
położonej w odległości do 5 km, czy też z 5 stacji paliw w Łodzi? 
 
Ceny powinny pochodzić ze stacji położonej w odległości do 5 km od siedziby 
ŁZUK. 
 

2. Czy Zamawiający odstąpi od żądania przedłożenia na wezwanie polisy (pkt. 17.3 ust.b 
SIWZ), mając na uwadze obowiązek jej doręczenia najpóźniej w dniu podpisania 
umowy (pkt. 16.5 SIWZ)? 
 
Zamawiajacy nie odstąpi od żądania przedłożenia polisy na wezwanie, co nie 
oznacza, że termin ten nie może przypaść na dzień podpisania umowy. 
 

3. Czy w odniesieniu do pkt.2 ust. c Opisu Przedmiotu Zamówienia – zapewnienia kart z 
limitem miesięcznym lub bez limitu, Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania 
tych rodzajów limitów, które funkcjonują u danego Wykonawcy? 
 
Wykonawcy stosują różnego rodzaju ograniczenia kart m.in. limity kwotowe, ilościowe, 
jednorazowe, dobowe, miesięcznie i inne. Limity stosowane u Wykonawcy są 
wyrażane w PLN w ujęciu dobowym, tygodniowym oraz miesięcznym lub tylko 
miesięczne. Wykonawca z uwagi na bezpieczeństwo transakcji nakłada limit na każdą 
kartę – w przypadku kart, których Zamawiający nie chce ograniczać (bez limitu) 
Wykonawca nałoży maksymalny dostępny u niego limit, który z cała pewnością nie 
zostanie przez użytkownika karty osiągnięty, a dokonywanie transakcji nie będzie z 
tego tytułu zakłócone. 
 
Zamawiający zakłada możliwość nałożenia różnych limitów na poszczególne 
karty z indywidualnym ograniczeniem dobowym.  
 

4. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany §2 ust. 5 umowy dotyczący danych 
umieszczanych na potwierdzeniach transakcji? 
 
Wykonawca wyjaśnia, że dane wskazane w pkt.3 lit a-e będą umieszczane na 
fakturach lub w załączniku elektronicznym, natomiast potwierdzenia transakcji 
wydawane na stacjach przez Wykonawców (wydruki z terminala) nie zawierają cen 
jednostkowych w dniu tankowania ale wartość brutto (wynikającą jednoznacznie z ceny 
i wskazanej ilości). 
 
Wykonawca proponuję zmianę – „Tankujący każdorazowo otrzyma na stacji paliw 
potwierdzenie w formie wydruku zawierające co najmniej dane z pkt. 3 lit. a-d oraz 
wartość brutto zatankowanego paliwa” 
 



2 

 

Tak. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany § 2 ust. 5 umowy dotyczący 
danych umieszczanych na potwierdzeniach transakcji. 
 

5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania terminu płatności 30 dni od daty 
wystawienia faktury (§ 6 ust.3 umowy)? 
 
Pragnę wyjaśnić, że terminy doręczenia faktury nie są rejestrowane przez 
Wykonawców, co uniemożliwia poprawne odliczenie terminu płatności. Wykonawca 
uprzejmie prosi o dopuszczenie powszechnie stosowanego terminu 30 dni od daty 
wystawienia faktury. 
 
Zamawiający NIE wyraża zgody na zmianę dotychczasowego zapisu 
dotyczącego terminu płatności faktury. Zapłata nastąpi w terminie do 30 dni od 
daty doręczenia prawidłowo wystawionej faktury.  
 

6. Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany w zakresie kary umownej, o której mowa 
w § 9 ust.1 umowy, w przypadku wyboru Wykonawcy, który udostępni więcej niż jedną 
stację w odległości do 5 km oraz więcej niż 5 stacji w Łodzi? 
 
Wykonawca w przypadku wyboru jego oferty jako najkorzystniejszej proponuje 
wpisanie w §2 ust.1 co najmniej dwóch adresów stacji paliw znajdujących się w 
odległości nie przekraczającej 5 km. Mając na uwadze zapewnienie stacji ponad 
wymaganą liczbę Wykonawca proponuję zmianę §9 ust. 1 umowy – „nienależytego 
wykonania umowy, zwłaszcza polegającego na braku możliwości zatankowania na co 
najmniej jednej stacji wskazanej w §2 ust.1, każdorazowo w wysokości 0,10% wartości 
umowy”. 
Czy Zamawiający dopuści? 
 
Zamawiający NIE dopuści możliwość zmiany zapisu §9 ust.1 umowy. 
 
 

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej §9 ust. 3 umowy z 10 
do 5%, mając na uwadze brak kary, która obciążałaby Zamawiającego za odstąpienie 
od umowy z przyczyn leżących po jego stronie, lub Zamawiający dopuści możliwość 
dodania adekwatnej kary? 

 
Zamawiający NIE dopuści możliwość zmiany zapisu §9 ust.3 dotyczącego kar 
umownych. 

 
 
 
 
 
 
Uwaga:  
Wszelkie wyjaśnienia i uszczegółowienia zapisów specyfikacji stanowią wersję obowiązującą, 
która zostanie wprowadzona do umowy. 
 
Zapytania Wykonawcy i związane z nimi wyjaśnienia Zamawiającego nie mają wpływu na 
przedłużenie terminu składania ofert, który pozostaje bez zmian. 
 

  

 

 


